

یادداشت روز

عاشرورا در زمانه ما

برگزاری نهمه مراسم عاشورا در جهان، پدیده جدیدی نیست. شاید از عمر آن به صورت برگزاری با شکوه – دستکم هزار سال می‌گذرد در همه این دوران هیچ‌گاه درباره پدیده و عجیب بودن آن تردید نشده‌است. عاشورا با این وجود هنوز معارضه‌ها می‌باشد. ما داشته‌ است حکومت‌های جبار و جریانات متخرف از اسلام همواره با برپائین مختلف در نقطه مقابل آن قرار داشته‌اند. در روزگار ما و بخصوص از زمانی که نقش عاشورا در مقاومت ضد استکباری آن، عنایت‌گسترده اجتماعی پیدا کرد، دشمنان شناخته شده‌اسلام به طور گسترده‌تر به میدان آمدند و تلاش کردند تا آن را خنثی نمایند. سرویس‌های اطلاعاتی و جاسوسی غرب به همراه دبیره‌ها در منطقه ایران – آن به خصوص رژیم سعودی – تلاش کردند تا نشان دهند، عاشورا نه قدرت‌تد ساز نیست بلکه برای خوش طردفاران آن هن‌زمانه سیاسی سنگینی به همراه آورده و امنیت آنان را تهدید می‌کند. البته این تلاش‌ها به گواهی حضور انگلستان و مثال‌زدنی مردم در عاشورای اِسماعل (۱۳۳۵ق– ۱۳۹۲ش) نه تنها به پای نبرده بلکه بیش از گذشته مسلمانان را برای حفظ این میراث بزرگ اسلامی به میدان آورده است.

بزرگداشت عاشورا و محرم به هج و چه محدود به شیعیان جعفری نیست بلکه علاوه بر طوایف مختلف شیعیان، طوایف مختلف مسلمانان و غیرمسلمانان در گریمنشان آن بعنوان یک میراث بزرگ معنوی بشر هنداستاتی دارند. به عنوان مثال در پاکستان، «بریلوی‌ها» که ۷۰ درصد جمعیت سنی (یعنی نیمی ۱۰۵ میلیون نفر) را به خود اختصاص داده‌اند، در همه سال محرم و به خصوصی صفر و روز عاشورا به برپایی مجالس میلیونی باشکوه پرداخته و مقتل خوانمی می‌کنند و برای مصائب‌اهل بیت(ع) گریه کرده و بر سر و پیشانی خود می‌زنند. در شمال آفریقا حدود ۱۰۰ میلیون نفر از مالکی‌ها و شافعی‌ها در روز و شب عاشورا برای بزرگداشت امام حسین(ع) مجالس عزاءالقیام کرده‌و در شب عاشورا مناقب و نبی مصائب آن حضرت، ارادت و اعتقاد خود را ابراز می‌نمایند.
کما اینکه صاحبان ادیان و مذاهب در همه کشورهای عالم به قاره هند ام از اینکه هندو باشند یا مسلمان، شیعه باشند یا سنی روز عاشورا به عزاداری و برپایی مجالس سپری می‌نمایند و در کش شبه قاره روز عاشورا تعطیل است.

در سطح جهان اسلام علاوه بر رژیم‌های وابسته، یک جریان کم جمعیت و مخیر تکفیری وجود دارد که بزرگداشت عاشورا را حرام دانسته و چون طرفداران را مباح می‌شمرد. این جریان از نظر عدد بسیار کوچک است و در عتقاد مقابل افکار بقیه مسلمانان قرار دارد اما با این وجود دست به یک سلسله اقدامات جنایتکارانه می‌زند و از آنجا که تحت حمایت آشکار صهیونیست‌ها و سعودی‌ها قرار دارند و از سوی قدرت‌های غربی پشتیبانی می‌شوند، معمولاً به منازات می‌نویسند؛ البته عنوان مثال در پاکستان تکفیری‌ها در میان شیعیان جمع می‌شود و بریلوی‌ها یعنی حدود ۲۰ درصد جمعیت متفردند و در میان ۲۴ درصد بقیه پاکستانی‌ها که اکثر آنان را «دیوبندی‌ها» تشکیل می‌دهند هم جایگاهی ندارند و وزیر اورده‌ای مطرح در کشور پاکستان بیگنان آن است که میزان نفوذ تکفیری‌ها در جامعه پاکستان، حادثگر به یک درصد از جمعیت پاکستان می‌رسد اما این وجود می‌بینیم که حدود ۴۰ سال است که این فرقه جنایتکار به فعالیت خود ادامه می‌دهند و هر ساله تعداد زیادی از مردم را به شهادت می‌رسانند و در در این میان هدف هر طرف در طرف صوفی شیعیان در روزهای عاشورا و غیرد برجسته‌ترین فعالیت‌های آنان به حساب می‌آید اما این وجود گویا هیچ مانعی بر سر راه فعالیت آنان وجود ندارد در آن حالی است که پاکستان از یک‌دار کشین قوی بر خوردار است هم، سازمان اطلاعاتی قوی – از جمله ۱۵.۱– با کار در همین موضوع به عنوان مابهی آنان است که مراکز اطلاعاتی جاسوسی و ابرمالی می‌کند و از این رو می‌توان گفت آنچه گروهکهای شبه نظامی لشکر جنجگوی و سپاه صحابه و سپاه سید در پاکستان انجام می‌دهند، اثرات منفی اطلاعاتی است که دشمنان شناخته شده‌اسلام به آنها دیده‌که کرده‌اند. عین همین مسئله را در عراق هم می‌بینیم در حالی که تکفیری‌ها به طور قطع در میان حدود ۸۳ درصد (شبهه ه کرد) هجج جگایگی ندارند و از سوی حدود ۱۷ درصد سنی عراقی هم حمایت نمی‌شوند اما یک سو اقدامات خونبار آنان در عراق و نیز ادعاهای بسیار بزرگ آنان را شاهد هستیم. آنچه تکفیری‌های عراق قبل از اوامر ظاهری «ابوبکر البغدادی» انجام می‌دهند نیز اجزای همان نسخه سوری‌های اطلاعاتی ضد اسلامی است چرا

که در عراق تقریبا همه جریانات و شخصیت‌های شناخته شده اهل سنت از اقدامات این جریان ابراز برائت کرده‌اند. البغدادی از سال ۲۰۰۷ زمان آغاز رژیمه خروج نظامیان امریکایی از عراق مطرح شده و هم‌زمان با بحران سوریه به شدت فعال تر شده‌اند. آنان بدون هیچ یک جریان با جمعیت کمتر از ۳۰/۰۰۰ نفر هستند اما چرا با این وجود و با اینکه ظاهرا غربی‌ها با آنان موافق نیستند به حیات و جنایات خود ادامه می‌دهند؟ آیا اگر دست‌های اطلاعاتی در پشت سر آنان وجود نداشت این گروه کم در برابر تران بالای از تش و دستگاه امنیتی عراق امکان ادامه حیات پیدا می‌کرد؟

جریان تکفیری در نقطه مقابل جریان عاشورا است. جریان عاشورا بر مبنای نفی زور و گسترش معروف و نهایی از منکر بنا شده و امام حسین(ع) و اصحاب گرانقدرش خود را فدای این راه کردند و دقیقاً به همین دلیل است که سنی‌ها هم خود را تشریک راه امام حسین(ع) به حساب می‌آورند در حالی که تکفیر بر مبنای تخریب جامعه اسلامی و رو در رو قرار دادن اجزای آن بنا گردیده است.

از این روست که هیچ قهر زور گویی نیست که به عاشورا به مانجه ایضی‌رای وجود قدرت خویش نگاه کند.کما اینکه بنی عباس هم تا انچه شعار «رضامن آل محمد(ص)» سر داده و خود را وارثان حقیقی پیامبر و اسلام می‌خواندند ولی همه آنها در مقابل طرخ عاشورا می‌ایستادند و بارها به حرم امام حسین(ع) در کربلا حمله کردند و درصدد بودند تا حتی قبری برای امام در این سرزمین نباشد. اما آل سعود، آمریکا و صهیونیست‌ها، جریان تکفیری را بخشی از قدرت و برنامه خود می‌دانند و با گسترش چتر حمایتی اطلاعاتی و مالی درصدد بر آمدند تا از طریق آنان بر سرزمین‌های اسلامی سیطره پیدا کنند.

گسترده شدن مجالس و مراسم بزرگداشت عاشورای امام حسین(ع) به طور قطع بیان‌کننده احساس نایب‌بیشتر به امام حسین(ع) است. بستد و در این بیان بیش از همه‌بش احساس می‌کند که برای شکستن صهارهای سخت مستکبرین به یک الگوی بزرگ و موفق احتیاج دارد و از این رو به طور گسترده به سوی واقعه عاشورا و میراث‌هات پیامبر(ع) در کربلا گرایش پیدا کرده است. اما الگوهای امام حسین(ع) و عاشورا چیست؟

واقعبت این است که اگر امام حسین(ع) و یارانش در روز عاشورای سال ۶۱ هجری قمری بر زند غلبه می‌کردند و در قوفه و بصره و… حکومت عدل اسلامی برپا می‌کردند و از این منافع بقیه ممالک سرزمین‌های را از زیر پرده بنی‌امیه خارج می‌کردند و برای صدها سال حکومت می‌کردند، این مقدار از تاثیر برای جامعه ما نمانده‌ است. امروز وقتی از امام حسین(ع) و عاشورا سخن می‌مانیم، باید احساسات و عواطف حقیقت‌ها نافر به جوش می‌آید و جمعیت‌ها می‌بای می‌افتند و خود را در برابر یک حقیقت تخرلف‌ناپذیر، خاضع می‌دانند. این نهتنها عاشوراست که خون اسنانها را در این حد به جوش می‌آورد و این آس از پس از صدها سال که تنها زائل نمی‌شود بلکه دالما بر جوشان آن اضافه می‌گردد. آنچه امام حسین(ع) در جریان سفر – از کوفه و بصره و… تا کربلا و به خصوصی آنچه امام حسین(ع) در نهمروز عاشورا – ارائه کرد همی آن کرد که پس از او بیامیز برزوار اسلام در طول ۲۳ سال و امام علی(رضی)ع در طول ۵۲ سال و سلوتم مصعبوسینی(ع) در طول ۵۸سال و روح و پیامبران بزرگ الهی در طول هزاران سال حیات بشر انجام داده بودند. در واقعه در عاشورا می‌توان همه این موراث بزرگ را مشاهده کرد. میراث آدم ابولیسر و فرزندان خلیف او و میراث نوح نبی ت میراث ابراهیم خلیل و بالاخره میراث پیامبر خاتم (صلوات‌اللهعلیهم اجمعین) را مشاهده کرد و از این راه عاشورا هم قصه گذشتگان بود و هم حکایت آیندگان و هجج بنشی ستری نیست که عاشورا از آن خود نمانده‌انگه به دلایل خاص خود را در نقطه مقابل آن یافته باشد.

یک طفره از خویش شهیدان و شورا برای تضمین حیات هر ملت کفایت می‌کند و از این رو هیچ کم تردیدی ندارد که انقلاب اسلامی ایران که ۱۳۳۷ سال قمری سی از واقعه عاشورا به وجود آمد تاثیر یک قطره خون کربلا بود کما اینکه یک قطره از همین خون، جزاایله لبنان را پدید آورده و قطراتی دیگر در یمن و… چکیده و ملتهای شورشیایی کرده است.

عاشورا در طول تاریخ ۱۵ قرن اخیر مشتأ تحولات بزرگ بوده و از این رو تردیدی نیست که در طول قرون آینده هم مهمترین فغدغه بشری باقی خواهد ماند.

دشمنی که امروزه با عاشورا و نگاه‌بانی آن به اسسم مبارزه با بدعت صورت می‌گیرد از همین چا نشأت می‌گیرد. چرا در سوریه به حرم حضرت زینب (سلام‌الله علیها) به عنوان بزرگ میراثدار کربلا حمله می‌شود؟ چرا گروهی از این کشور به قبر جانب چمرین عدی که اگر در محرم ۶۱ زنده بود؟ چرا شهدای حتمی کربلا بود، حمله می‌شود؟ چرا در اردن به قبر حضرت جعفر طیار حمله می‌شود که اگر زنده مانده بود یکی از سرداران شهید کربلا بود؟

اما همه برای این است که هر کدام از این بقاع به یاد می‌آورند که خط اصیل اسلام در طول تاریخ وجود داشته و هم‌اکنون هم وجود دارد. هر یک از این بقاع اسنان‌ها را به عاشورا پیوند می‌زنند و هر عاشورایی اسنان را به امام حسین(ع) گره می‌زند.

سدنله تاری

امریکا بار دیگر و برای چندمین بار نشان داد که نمی‌تواند طرف قابل اعتمادی در مذاکرات هسته‌ای کشورمان باشد.

امریکایی‌ها در مذاکرات ژنو ۲ بازی تکراری «چماق و هویج» را با تغییر نقش‌ها به میدان آورده بودند. در این بازی بر خلاف دفعات قبل، ایسان را به دستت فرانسه داده و هویج را آمریکا به دست گرفته بود. اما این بازی و نقش‌های ساختگی آن دوام زیادی نی‌آورد و مقامات امریکایی در آستانه مذاکرات بعدی که قرار است ۲۹ آبان ماه جاری – ۲۰ نوامبر ۲۰۱۳ – در پی‌اساس پیشین را تکرار کرده و اعلام کردند در مقابل امتیازهای که از ایران انتظار دارند، تقریباً هیچ امتیازی نخواهند داد. اوپاما، رئیس جمهور آمریکا به کنفره این کشور اطمینان داد «تحریم‌های بدرفتارانه می‌شود بسیار ناچیز است» و با خوش خیالی تاکید کرد در ادامه مذاکرات «توسعه برنامه هسته‌ای ایران متوقف خواهد شد». اوپاما با تاکید بر این که «تحریم‌ها اقتصاد ایران را فلج کرده است» گفت «در هر توافق تنها یک بخش جزئی از تحریم‌ها برداشته می‌شود». جان کری وزیر امور خارجه آمریکا که پیش از این به همراهی خود با ایران اشاره داشت و فرانسه را یکی از عوامل ناتمام ماندن مذاکرات ژنو ۲ معرفی کرده بود در مصاحبه با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی گفت: «اکثر تحریم‌ها علیه ایران باقی می‌ماند و فقط بخش کوچکی از داری‌های مهم مسدود شده این کشور آرای می‌شود.» وی میزان داری‌های بلوکه شده ایران در بانک‌های جهانی را ۴۵ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: «فوق بخشی از آن احتمالاً از دست جان کری ر آزادامه گفت؛ ما برنامه خود را آنچه که امروز است، نقل خواهیم زد و در واقع آن را به عقب بر خواهیم گرداند.» وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «تحریم‌ها با مجموعه اقدامات جراحی اسلامی ایران را تواقفی

دانست که در آن منافع اسرائیل و آمریکا حفظ شود و گفت «آنچه که ما از کنگره می‌خواهیم این است که به ما زمان بدهد تا در مذاکرات با ایران به یک توافق خوب که از منافع خودمان و اسرائیل حمایت کند دست پیدا کنیم». از سوی دیگر «سوزان رایس» مشاوران امریکایی طی سخنانی از ترفند «پلیس خوب و پلیس بد» که در جریان مذاکرات ژنو ۲ به کار گرفته شده بود، برده برداشته و تصریح می‌کند «فرانسه کاملا با ما موافق است» و گزارشات مربوط به اختلاف میان آمریکا و فرانسه را «نادرست» معرفی می‌کند. در همان حال نشریه صهیونیستی «تايمز اسرائیل» از گزارش محرمانه هیئت امریکایی به مقامات رژیم صهیونیستی خبر می‌دهد. به نوشته تایمز اسرائیل، یکی از اعضای این هیئت که بدرفتارانه می‌شود بسیار ناچیز است» و با خوش خیالی تاکید کرد در ادامه مذاکرات «توسعه برنامه هسته‌ای ایران متوقف خواهد شد». اوپاما با تاکید بر این که «تحریم‌ها اقتصاد ایران را فلج کرده است» گفت «در هر توافق تنها یک بخش جزئی از تحریم‌ها برداشته می‌شود». جان کری وزیر امور خارجه آمریکا که پیش از این به همراهی خود با ایران اشاره داشت و فرانسه را یکی از عوامل ناتمام ماندن مذاکرات ژنو ۲ معرفی کرده بود در مصاحبه با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی گفت: «اکثر تحریم‌ها علیه ایران باقی می‌ماند و فقط بخش کوچکی از داری‌های مهم مسدود شده این کشور آرای می‌شود.» وی میزان داری‌های بلوکه شده ایران در بانک‌های جهانی را ۴۵ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: «فوق بخشی از آن احتمالاً از دست جان کری ر آزادامه گفت؛ ما برنامه خود را آنچه که امروز است، نقل خواهیم زد و در واقع آن را به عقب بر خواهیم گرداند.» وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «تحریم‌ها با مجموعه اقدامات جراحی اسلامی ایران را تواقفی

امریکا بار دیگر و برای چندمین بار نشان داد که نمی‌تواند طرف قابل اعتمادی در مذاکرات هسته‌ای کشورمان باشد.

امریکایی‌ها در مذاکرات ژنو ۲ بازی تکراری «چماق و هویج» را با تغییر نقش‌ها به میدان آورده بودند. در این بازی بر خلاف دفعات قبل، ایسان را به دستت فرانسه داده و هویج را آمریکا به دست گرفته بود. اما این بازی و نقش‌های ساختگی آن دوام زیادی نی‌آورد و مقامات امریکایی در آستانه مذاکرات بعدی که قرار است ۲۹ آبان ماه جاری – ۲۰ نوامبر ۲۰۱۳ – در پی‌اساس پیشین را تکرار کرده و اعلام کردند در مقابل امتیازهای که از ایران انتظار دارند، تقریباً هیچ امتیازی نخواهند داد. اوپاما، رئیس جمهور آمریکا به کنفره این کشور اطمینان داد «تحریم‌های بدرفتارانه می‌شود بسیار ناچیز است» و با خوش خیالی تاکید کرد در ادامه مذاکرات «توسعه برنامه هسته‌ای ایران متوقف خواهد شد». اوپاما با تاکید بر این که «تحریم‌ها اقتصاد ایران را فلج کرده است» گفت «در هر توافق تنها یک بخش جزئی از تحریم‌ها برداشته می‌شود». جان کری وزیر امور خارجه آمریکا که پیش از این به همراهی خود با ایران اشاره داشت و فرانسه را یکی از عوامل ناتمام ماندن مذاکرات ژنو ۲ معرفی کرده بود در مصاحبه با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی گفت: «اکثر تحریم‌ها علیه ایران باقی می‌ماند و فقط بخش کوچکی از داری‌های مهم مسدود شده این کشور آرای می‌شود.» وی میزان داری‌های بلوکه شده ایران در بانک‌های جهانی را ۴۵ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: «فوق بخشی از آن احتمالاً از دست جان کری ر آزادامه گفت؛ ما برنامه خود را آنچه که امروز است، نقل خواهیم زد و در واقع آن را به عقب بر خواهیم گرداند.» وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «تحریم‌ها با مجموعه اقدامات جراحی اسلامی ایران را تواقفی

امریکا بار دیگر و برای چندمین بار نشان داد که نمی‌تواند طرف قابل اعتمادی در مذاکرات هسته‌ای کشورمان باشد.

امریکایی‌ها در مذاکرات ژنو ۲ بازی تکراری «چماق و هویج» را با تغییر نقش‌ها به میدان آورده بودند. در این بازی بر خلاف دفعات قبل، ایسان را به دستت فرانسه داده و هویج را آمریکا به دست گرفته بود. اما این بازی و نقش‌های ساختگی آن دوام زیادی نی‌آورد و مقامات امریکایی در آستانه مذاکرات بعدی که قرار است ۲۹ آبان ماه جاری – ۲۰ نوامبر ۲۰۱۳ – در پی‌اساس پیشین را تکرار کرده و اعلام کردند در مقابل امتیازهای که از ایران انتظار دارند، تقریباً هیچ امتیازی نخواهند داد. اوپاما، رئیس جمهور آمریکا به کنفره این کشور اطمینان داد «تحریم‌های بدرفتارانه می‌شود بسیار ناچیز است» و با خوش خیالی تاکید کرد در ادامه مذاکرات «توسعه برنامه هسته‌ای ایران متوقف خواهد شد». اوپاما با تاکید بر این که «تحریم‌ها اقتصاد ایران را فلج کرده است» گفت «در هر توافق تنها یک بخش جزئی از تحریم‌ها برداشته می‌شود». جان کری وزیر امور خارجه آمریکا که پیش از این به همراهی خود با ایران اشاره داشت و فرانسه را یکی از عوامل ناتمام ماندن مذاکرات ژنو ۲ معرفی کرده بود در مصاحبه با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی گفت: «اکثر تحریم‌ها علیه ایران باقی می‌ماند و فقط بخش کوچکی از داری‌های مهم مسدود شده این کشور آرای می‌شود.» وی میزان داری‌های بلوکه شده ایران در بانک‌های جهانی را ۴۵ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: «فوق بخشی از آن احتمالاً از دست جان کری ر آزادامه گفت؛ ما برنامه خود را آنچه که امروز است، نقل خواهیم زد و در واقع آن را به عقب بر خواهیم گرداند.» وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «تحریم‌ها با مجموعه اقدامات جراحی اسلامی ایران را تواقفی

همکاری عمیق امریکا و اسرائیل

هدف: برچیدن کامل برنامه هسته‌ای ایران

سفير امریکا در تل آوېو گفت سطح همکاری‌ها با اسرائیل برای مهار برنامه هسته‌ای ایران، عمیق و مداوم است و ما در مذاکرات ژنو، قدرتی را که تحریم‌ها به ما داده بر یاد نخواهیم داد.
دن شاپیرو – که خود بهودی صهیونیست است – ضمن سخنانی در مجمع فرانسویسیون‌های یهودیان امریکایی شمالی در بیت‌المقدس اظهار داشت، آمریکا و اسرائیل هدف مشترک و یکسانی در قبال برنامه هسته‌ای ایران دارند و سطح همکاری‌های ما و اسرائیل درباره این هدف مشترک، عمیق و مداوم و موثر بوده است.

وی اضافه کرد، ما به همراه کشورهای دیگر قوی‌ترین رژیم تحریم‌ها را به اجرا گذاشته‌ایم و این مساله ایران را به میز مذاکره کشانده است. بنابراین در مذاکرات ژنو قدرتی را که تحریم‌ها به ما داده است، بر یاد نخواهیم داد. شاپیرو گفت: توافق نکردن بهتر از یک توافق بد است و ما با یک توافق بد موافقت نخواهیم کرد.
وی افزود: به علاوه تلاش می‌کنیم در مرحله نخست به تواقفی در زمینه یک دوره شش ماهه اولیه دست یابیم که برنامه ایران را متوقف می‌کند و به عقب می‌راند. شاپیرو اظهار داشت: ایران می‌تواند در این مدت به میزان خیلی محدودی از تحریم‌ها رهایی یابد و حال آنکه تحریم‌های نفتی و بانکی به قوت خود باقی خواهد ماند و فشار افزایش خواهد یافت.

خاطر نشان می‌شود جان کری وزیر‌خارجه آمریکا در مصاحبه با ام‌اس‌ان‌بی‌سی اعلام کرد: دولت اوپاما زمان می‌خواهد تا ایران در مورد توافقی که از اسرائیل و منافع آمریکا محافظت کند، مذاکره نماید. ما در این مذاکرات پیشنهاد کرده‌ایم بخش ناچیزی از حدود ۴۵ میلیارد دلار سربرده‌های ایران در حساب‌های بانکی سراسر جهان آزاد شود اما ۹۵ درصد یا بیشتر تحریم‌های اساسی باقی خواهد ماند تا آنها (ایرانی‌ها) بگویند ما برنامه هسته‌ای را رد و وضعبت فعلی متوقف می‌کنیم و در واقع آن را به عقب برمی‌گردانیم (۱)

به نوشته روزنامه تایمز اسرائیل «مبلینی که از داری‌های ایران از مجموع ۴۵ میلیارد دلار آزاد می‌شود، ۳ میلیارد دلار است و مقامات امریکایی سی از سفرر به تل آوېو گفتنماند اختلاف‌نظرهای آمریکا و اسرائیل مابشیتی تاکتیکی دارد. این مقامات گفتنند حتی بعد از توافق با ایران، فشار اقتصادی سر جای خود باقی خواهد ماند». جان کری پیش از این در امارات نیز گفته بود «مریکا در مذاکرات با ایران هدف، اسرائیل به عنوان متصرف اصلی خود را در مرکز مذاکرات قرار می‌دهد». او می‌یادصفتی منحصر به فردی که حاکی از غیرقابل اعتماد بودن مقامات امریکایی در همین گام اول است مدعی شده بود همه اعضای ۵۰۱ از جمله فرانسه آمساده توافق بودند و این ایران بود که توافق نکرد!

او همچنین به ان‌بی‌سی گفته است: هر ژنو هجج صحبتی درباره برچیده شدن ساختار تحریم‌ها علیه ایران نشده است و ما این مسیر را به سوی برچیدن کامل برنامه هسته‌ای ایران ادامه می‌دهیم.

مذاکرات هفته گذشته ژنو به نقش کری در این میان پرداخت و نوشت: یک عضو هیئت رئیسنوسی که در این مذاکرات حضور داشته می‌گوید کسی که مواضع سخت‌گیرانه‌تر در قبال توافق با ایران داشت نه فرانسوی بلکه جان کری بود.

روزنامه لس‌انجلس تایمز نیز در گزارشی فاش کرد: جان کری پس از توافق مذاکرات ژنو در هفته گذشته نه تنها از فرانسه شکمگین شده بلکه تصریح کرد دولت آمریکا با بسیاری از نگزنی‌های فرانسه ندره را‌کتور آبنسنگین اراک و ذخایر اورانیوم ۲۰ درصد موافق است. اگر فشارهای فرانسه به توافقی سخت‌گیرانه‌تر با ایران در دور بعدی مذاکرات منتهی شود، بسیاری از مقامات امریکایی از فرانسه راضی خواهند بود. از سوی دیگر سوزان مالومات از محققان هم گروه ۵۰۱ با ازانس‌ها گفتند که اعتقاد و تمایلی به حقوق ایران در هیچ حوزه‌ای ندارند و صرفاً به منافع و فئدغه‌های خود (بخوانید پنهان‌های خود) اصالت دهند و اگر اوپاما از خوف صهیونیست‌ها دروغ بگوید و وارونه عمل کند و دولت و مردم ایران وی می‌افزاید: با این توافق موتق به نظر می‌رسد غرب توانسته امنیت

حرف‌بار دیگر نشان داد قابل اعتماد نیست

تیر خلاص آمریکا به مذاکرات ژنو ۳

مذاکره است.

وی با تأکید بسر اینکه گزینه نظامی همچنان روی می‌است، گفت: بایبید امتحان کنیم که به ما زمان بدهد تا در مذاکرات با ایران به یک توافق خوب که از منافع خودمان و اسرائیل حمایت کند دست پیدا کنیم». از سوی دیگر «سوزان رایس» مشاوران امریکایی طی سخنانی از ترفند «پلیس خوب و پلیس بد» که در جریان مذاکرات ژنو ۲ به کار گرفته شده بود، برده برداشته و تصریح می‌کند «فرانسه کاملا با ما موافق است» و گزارشات مربوط به اختلاف میان آمریکا و فرانسه را «نادرست» معرفی می‌کند. در همان حال نشریه صهیونیستی «تايمز اسرائیل» از گزارش محرمانه هیئت امریکایی به مقامات رژیم صهیونیستی خبر می‌دهد. به نوشته تایمز اسرائیل، یکی از اعضای این هیئت که بدرفتارانه می‌شود بسیار ناچیز است» و با خوش خیالی تاکید کرد در ادامه مذاکرات «توسعه برنامه هسته‌ای ایران متوقف خواهد شد». اوپاما با تاکید بر این که «تحریم‌ها اقتصاد ایران را فلج کرده است» گفت «در هر توافق تنها یک بخش جزئی از تحریم‌ها برداشته می‌شود». جان کری وزیر امور خارجه آمریکا که پیش از این به همراهی خود با ایران اشاره داشت و فرانسه را یکی از عوامل ناتمام ماندن مذاکرات ژنو ۲ معرفی کرده بود در مصاحبه با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی گفت: «اکثر تحریم‌ها علیه ایران باقی می‌ماند و فقط بخش کوچکی از داری‌های مهم مسدود شده این کشور آرای می‌شود.» وی میزان داری‌های بلوکه شده ایران در بانک‌های جهانی را ۴۵ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: «فوق بخشی از آن احتمالاً از دست جان کری ر آزادامه گفت؛ ما برنامه خود را آنچه که امروز است، نقل خواهیم زد و در واقع آن را به عقب بر خواهیم گرداند.» وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «تحریم‌ها با مجموعه اقدامات جراحی اسلامی ایران را تواقفی

امریکا بار دیگر و برای چندمین بار نشان داد که نمی‌تواند طرف قابل اعتمادی در مذاکرات هسته‌ای کشورمان باشد.

امریکایی‌ها در مذاکرات ژنو ۲ بازی تکراری «چماق و هویج» را با تغییر نقش‌ها به میدان آورده بودند. در این بازی بر خلاف دفعات قبل، ایسان را به دستت فرانسه داده و هویج را آمریکا به دست گرفته بود. اما این بازی و نقش‌های ساختگی آن دوام زیادی نی‌آورد و مقامات امریکایی در آستانه مذاکرات بعدی که قرار است ۲۹ آبان ماه جاری – ۲۰ نوامبر ۲۰۱۳ – در پی‌اساس پیشین را تکرار کرده و اعلام کردند در مقابل امتیازهای که از ایران انتظار دارند، تقریباً هیچ امتیازی نخواهند داد. اوپاما، رئیس جمهور آمریکا به کنفره این کشور اطمینان داد «تحریم‌های بدرفتارانه می‌شود بسیار ناچیز است» و با خوش خیالی تاکید کرد در ادامه مذاکرات «توسعه برنامه هسته‌ای ایران متوقف خواهد شد». اوپاما با تاکید بر این که «تحریم‌ها اقتصاد ایران را فلج کرده است» گفت «در هر توافق تنها یک بخش جزئی از تحریم‌ها برداشته می‌شود». جان کری وزیر امور خارجه آمریکا که پیش از این به همراهی خود با ایران اشاره داشت و فرانسه را یکی از عوامل ناتمام ماندن مذاکرات ژنو ۲ معرفی کرده بود در مصاحبه با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی گفت: «اکثر تحریم‌ها علیه ایران باقی می‌ماند و فقط بخش کوچکی از داری‌های مهم مسدود شده این کشور آرای می‌شود.» وی میزان داری‌های بلوکه شده ایران در بانک‌های جهانی را ۴۵ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: «فوق بخشی از آن احتمالاً از دست جان کری ر آزادامه گفت؛ ما برنامه خود را آنچه که امروز است، نقل خواهیم زد و در واقع آن را به عقب بر خواهیم گرداند.» وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «تحریم‌ها با مجموعه اقدامات جراحی اسلامی ایران را تواقفی

امریکا بار دیگر و برای چندمین بار نشان داد که نمی‌تواند طرف قابل اعتمادی در مذاکرات هسته‌ای کشورمان باشد.

امریکایی‌ها در مذاکرات ژنو ۲ بازی تکراری «چماق و هویج» را با تغییر نقش‌ها به میدان آورده بودند. در این بازی بر خلاف دفعات قبل، ایسان را به دستت فرانسه داده و هویج را آمریکا به دست گرفته بود. اما این بازی و نقش‌های ساختگی آن دوام زیادی نی‌آورد و مقامات امریکایی در آستانه مذاکرات بعدی که قرار است ۲۹ آبان ماه جاری – ۲۰ نوامبر ۲۰۱۳ – در پی‌اساس پیشین را تکرار کرده و اعلام کردند در مقابل امتیازهای که از ایران انتظار دارند، تقریباً هیچ امتیازی نخواهند داد. اوپاما، رئیس جمهور آمریکا به کنفره این کشور اطمینان داد «تحریم‌های بدرفتارانه می‌شود بسیار ناچیز است» و با خوش خیالی تاکید کرد در ادامه مذاکرات «توسعه برنامه هسته‌ای ایران متوقف خواهد شد». اوپاما با تاکید بر این که «تحریم‌ها اقتصاد ایران را فلج کرده است» گفت «در هر توافق تنها یک بخش جزئی از تحریم‌ها برداشته می‌شود». جان کری وزیر امور خارجه آمریکا که پیش از این به همراهی خود با ایران اشاره داشت و فرانسه را یکی از عوامل ناتمام ماندن مذاکرات ژنو ۲ معرفی کرده بود در مصاحبه با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی گفت: «اکثر تحریم‌ها علیه ایران باقی می‌ماند و فقط بخش کوچکی از داری‌های مهم مسدود شده این کشور آرای می‌شود.» وی میزان داری‌های بلوکه شده ایران در بانک‌های جهانی را ۴۵ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: «فوق بخشی از آن احتمالاً از دست جان کری ر آزادامه گفت؛ ما برنامه خود را آنچه که امروز است، نقل خواهیم زد و در واقع آن را به عقب بر خواهیم گرداند.» وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «تحریم‌ها با مجموعه اقدامات جراحی اسلامی ایران را تواقفی

امریکا بار دیگر و برای چندمین بار نشان داد که نمی‌تواند طرف قابل اعتمادی در مذاکرات هسته‌ای کشورمان باشد.

امریکایی‌ها در مذاکرات ژنو ۲ بازی تکراری «چماق و هویج» را با تغییر نقش‌ها به میدان آورده بودند. در این بازی بر خلاف دفعات قبل، ایسان را به دستت فرانسه داده و هویج را آمریکا به دست گرفته بود. اما این بازی و نقش‌های ساختگی آن دوام زیادی نی‌آورد و مقامات امریکایی در آستانه مذاکرات بعدی که قرار است ۲۹ آبان ماه جاری – ۲۰ نوامبر ۲۰۱۳ – در پی‌اساس پیشین را تکرار کرده و اعلام کردند در مقابل امتیازهای که از ایران انتظار دارند، تقریباً هیچ امتیازی نخواهند داد. اوپاما، رئیس جمهور آمریکا به کنفره این کشور اطمینان داد «تحریم‌های بدرفتارانه می‌شود بسیار ناچیز است» و با خوش خیالی تاکید کرد در ادامه مذاکرات «توسعه برنامه هسته‌ای ایران متوقف خواهد شد». اوپاما با تاکید بر این که «تحریم‌ها اقتصاد ایران را فلج کرده است» گفت «در هر توافق تنها یک بخش جزئی از تحریم‌ها برداشته می‌شود». جان کری وزیر امور خارجه آمریکا که پیش از این به همراهی خود با ایران اشاره داشت و فرانسه را یکی از عوامل ناتمام ماندن مذاکرات ژنو ۲ معرفی کرده بود در مصاحبه با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی گفت: «اکثر تحریم‌ها علیه ایران باقی می‌ماند و فقط بخش کوچکی از داری‌های مهم مسدود شده این کشور آرای می‌شود.» وی میزان داری‌های بلوکه شده ایران در بانک‌های جهانی را ۴۵ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: «فوق بخشی از آن احتمالاً از دست جان کری ر آزادامه گفت؛ ما برنامه خود را آنچه که امروز است، نقل خواهیم زد و در واقع آن را به عقب بر خواهیم گرداند.» وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «تحریم‌ها با مجموعه اقدامات جراحی اسلامی ایران را تواقفی

امریکا بار دیگر و برای چندمین بار نشان داد که نمی‌تواند طرف قابل اعتمادی در مذاکرات هسته‌ای کشورمان باشد.

امریکایی‌ها در مذاکرات ژنو ۲ بازی تکراری «چماق و هویج» را با تغییر نقش‌ها به میدان آورده بودند. در این بازی بر خلاف دفعات قبل، ایسان را به دستت فرانسه داده و هویج را آمریکا به دست گرفته بود. اما این بازی و نقش‌های ساختگی آن دوام زیادی نی‌آورد و مقامات امریکایی در آستانه مذاکرات بعدی که قرار است ۲۹ آبان ماه جاری – ۲۰ نوامبر ۲۰۱۳ – در پی‌اساس پیشین را تکرار کرده و اعلام کردند در مقابل امتیازهای که از ایران انتظار دارند، تقریباً هیچ امتیازی نخواهند داد. اوپاما، رئیس جمهور آمریکا به کنفره این کشور اطمینان داد «تحریم‌های بدرفتارانه می‌شود بسیار ناچیز است» و با خوش خیالی تاکید کرد در ادامه مذاکرات «توسعه برنامه هسته‌ای ایران متوقف خواهد شد». اوپاما با تاکید بر این که «تحریم‌ها اقتصاد ایران را فلج کرده است» گفت «در هر توافق تنها یک بخش جزئی از تحریم‌ها برداشته می‌شود». جان کری وزیر امور خارجه آمریکا که پیش از این به همراهی خود با ایران اشاره داشت و فرانسه را یکی از عوامل ناتمام ماندن مذاکرات ژنو ۲ معرفی کرده بود در مصاحبه با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی گفت: «اکثر تحریم‌ها علیه ایران باقی می‌ماند و فقط بخش کوچکی از داری‌های مهم مسدود شده این کشور آرای می‌شود.» وی میزان داری‌های بلوکه شده ایران در بانک‌های جهانی را ۴۵ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: «فوق بخشی از آن احتمالاً از دست جان کری ر آزادامه گفت؛ ما برنامه خود را آنچه که امروز است، نقل خواهیم زد و در واقع آن را به عقب بر خواهیم گرداند.» وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «تحریم‌ها با مجموعه اقدامات جراحی اسلامی ایران را تواقفی

امریکا بار دیگر و برای چندمین بار نشان داد که نمی‌تواند طرف قابل اعتمادی در مذاکرات هسته‌ای کشورمان باشد.

امریکایی‌ها در مذاکرات ژنو ۲ بازی تکراری «چماق و هویج» را با تغییر نقش‌ها به میدان آورده بودند. در این بازی بر خلاف دفعات قبل، ایسان را به دستت فرانسه داده و هویج را آمریکا به دست گرفته بود. اما این بازی و نقش‌های ساختگی آن دوام زیادی نی‌آورد و مقامات امریکایی در آستانه مذاکرات بعدی که قرار است ۲۹ آبان ماه جاری – ۲۰ نوامبر ۲۰۱۳ – در پی‌اساس پیشین را تکرار کرده و اعلام کردند در مقابل امتیازهای که از ایران انتظار دارند، تقریباً هیچ امتیازی نخواهند داد. اوپاما، رئیس جمهور آمریکا به کنفره این کشور اطمینان داد «تحریم‌های بدرفتارانه می‌شود بسیار ناچیز است» و با خوش خیالی تاکید کرد در ادامه مذاکرات «توسعه برنامه هسته‌ای ایران متوقف خواهد شد». اوپاما با تاکید بر این که «تحریم‌ها اقتصاد ایران را فلج کرده است» گفت «در هر توافق تنها یک بخش جزئی از تحریم‌ها برداشته می‌شود». جان کری وزیر امور خارجه آمریکا که پیش از این به همراهی خود با ایران اشاره داشت و فرانسه را یکی از عوامل ناتمام ماندن مذاکرات ژنو ۲ معرفی کرده بود در مصاحبه با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی گفت: «اکثر تحریم‌ها علیه ایران باقی می‌ماند و فقط بخش کوچکی از داری‌های مهم مسدود شده این کشور آرای می‌شود.» وی میزان داری‌های بلوکه شده ایران در بانک‌های جهانی را ۴۵ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: «فوق بخشی از آن احتمالاً از دست جان کری ر آزادامه گفت؛ ما برنامه خود را آنچه که امروز است، نقل خواهیم زد و در واقع آن را به عقب بر خواهیم گرداند.» وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «تحریم‌ها با مجموعه اقدامات جراحی اسلامی ایران را تواقفی

امریکا بار دیگر و برای چندمین بار نشان داد که نمی‌تواند طرف قابل اعتمادی در مذاکرات هسته‌ای کشورمان باشد.

امریکایی‌ها در مذاکرات ژنو ۲ بازی تکراری «چماق و هویج» را با تغییر نقش‌ها به میدان آورده بودند. در این بازی بر خلاف دفعات قبل، ایسان را به دستت فرانسه داده و هویج را آمریکا به دست گرفته بود. اما این بازی و نقش‌های ساختگی آن دوام زیادی نی‌آورد و مقامات امریکایی در آستانه مذاکرات بعدی که قرار است ۲۹ آبان ماه جاری – ۲۰ نوامبر ۲۰۱۳ – در پی‌اساس پیشین را تکرار کرده و اعلام کردند در مقابل امتیازهای که از ایران انتظار دارند، تقریباً هیچ امتیازی نخواهند داد. اوپاما، رئیس جمهور آمریکا به کنفره این کشور اطمینان داد «تحریم‌های بدرفتارانه می‌شود بسیار ناچیز است» و با خوش خیالی تاکید کرد در ادامه مذاکرات «توسعه برنامه هسته‌ای ایران متوقف خواهد شد». اوپاما با تاکید بر این که «تحریم‌ها اقتصاد ایران را فلج کرده است» گفت «در هر توافق تنها یک بخش جزئی از تحریم‌ها برداشته می‌شود». جان کری وزیر امور خارجه آمریکا که پیش از این به همراهی خود با ایران اشاره داشت و فرانسه را یکی از عوامل ناتمام ماندن مذاکرات ژنو ۲ معرفی کرده بود در مصاحبه با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی گفت: «اکثر تحریم‌ها علیه ایران باقی می‌ماند و فقط بخش کوچکی از داری‌های مهم مسدود شده این کشور آرای می‌شود.» وی میزان داری‌های بلوکه شده ایران در بانک‌های جهانی را ۴۵ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: «فوق بخشی از آن احتمالاً از دست جان کری ر آزادامه گفت؛ ما برنامه خود را آنچه که امروز است، نقل خواهیم زد و در واقع آن را به عقب بر خواهیم گرداند.» وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «تحریم‌ها با مجموعه اقدامات جراحی اسلامی ایران را تواقفی

امریکا بار دیگر و برای چندمین بار نشان داد که نمی‌تواند طرف قابل اعتمادی در مذاکرات هسته‌ای کشورمان باشد.

امریکایی‌ها در مذاکرات ژنو ۲ بازی تکراری «چماق و هویج» را با تغییر نقش‌ها به میدان آورده بودند. در این بازی بر خلاف دفعات قبل، ایسان را به دستت فرانسه داده و هویج را آمریکا به دست گرفته بود. اما این بازی و نقش‌های ساختگی آن دوام زیادی نی‌آورد و مقامات امریکایی در آستانه مذاکرات بعدی که قرار است ۲۹ آبان ماه جاری – ۲۰ نوامبر ۲۰۱۳ – در پی‌اساس پیشین را تکرار کرده و اعلام کردند در مقابل امتیازهای که از ایران انتظار دارند، تقریباً هیچ امتیازی نخواهند داد. اوپاما، رئیس جمهور آمریکا به کنفره این کشور اطمینان داد «تحریم‌های بدرفتارانه می‌شود بسیار ناچیز است» و با خوش خیالی تاکید کرد در ادامه مذاکرات «توسعه برنامه هسته‌ای ایران متوقف خواهد شد». اوپاما با تاکید بر این که «تحریم‌ها اقتصاد ایران را فلج کرده است» گفت «در هر توافق تنها یک بخش جزئی از تحریم‌ها برداشته می‌شود». جان کری وزیر امور خارجه آمریکا که پیش از این به همراهی خود با ایران اشاره داشت و فرانسه را یکی از عوامل ناتمام ماندن مذاکرات ژنو ۲ معرفی کرده بود در مصاحبه با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی گفت: «اکثر تحریم‌ها علیه ایران باقی می‌ماند و فقط بخش کوچکی از داری‌های مهم مسدود شده این کشور آرای می‌شود.» وی میزان داری‌های بلوکه شده ایران در بانک‌های جهانی را ۴۵ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: «فوق بخشی از آن احتمالاً از دست جان کری ر آزادامه گفت؛ ما برنامه خود را آنچه که امروز است، نقل خواهیم زد و در واقع آن را به عقب بر خواهیم گرداند.» وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «تحریم‌ها با مجموعه اقدامات جراحی اسلامی ایران را تواقفی

امریکا بار دیگر و برای چندمین بار نشان داد که نمی‌تواند طرف قابل اعتمادی در مذاکرات هسته‌ای کشورمان باشد.

امریکایی‌ها در مذاکرات ژنو ۲ بازی تکراری «چماق و هویج» را با تغییر نقش‌ها به میدان آورده بودند. در این بازی بر خلاف دفعات قبل، ایسان را به دستت فرانسه داده و هویج را آمریکا به دست گرفته بود. اما این بازی و نقش‌های ساختگی آن دوام زیادی نی‌آورد و مقامات امریکایی در آستانه مذاکرات بعدی که قرار است ۲۹ آبان ماه جاری – ۲۰ نوامبر ۲۰۱۳ – در پی‌اساس پیشین را تکرار کرده و اعلام کردند در مقابل امتیازهای که از ایران انتظار دارند، تقریباً هیچ امتیازی نخواهند داد. اوپاما، رئیس جمهور آمریکا به کنفره این کشور اطمینان داد «تحریم‌های بدرفتارانه می‌شود بسیار ناچیز است» و با خوش خیالی تاکید کرد در ادامه مذاکرات «توسعه برنامه هسته‌ای ایران متوقف خواهد شد». اوپاما با تاکید بر این که «تحریم‌ها اقتصاد ایران را فلج کرده است» گفت «در هر توافق تنها یک بخش جزئی از تحریم‌ها برداشته می‌شود». جان کری وزیر امور خارجه آمریکا که پیش از این به همراهی خود با ایران اشاره داشت و فرانسه را یکی از عوامل ناتمام ماندن مذاکرات ژنو ۲ معرفی کرده بود در مصاحبه با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی گفت: «اکثر تحریم‌ها علیه ایران باقی می‌ماند و فقط بخش کوچکی از داری‌های مهم مسدود شده این کشور آرای می‌شود.» وی میزان داری‌های بلوکه شده ایران در بانک‌های جهانی را ۴۵ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: «فوق بخشی از آن احتمالاً از دست جان کری ر آزادامه گفت؛ ما برنامه خود را آنچه که امروز است، نقل خواهیم زد و در واقع آن